
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 8 grudnia 1989 r. Nr 22

TRESC:

Poz. Str.

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

190
1

— nr 77 z dnia 28 listopada 1989 r. w sprawie zakazu prowadzenia handlu w miejscach publicznych do tego 
nie przeznaczonych .....................................................................................................................................................................

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

191 — nr 55 z dnia 9 października 1989 r. w sprawie aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych podporząd­
kowanych Prezydentowi Miasta Krakowa oraz przedsiębiorstw, dla których Prezydent jest organem zało­
życielskim ................................................................................................................................................................................................. 1

192 — nr 63 z dnia 6 grudnia 1989 r. w sprawie ustalenia cen za usługi pogrzebowe......................................................... 2

ZARZĄDZENIA:

193 — Naczelnika Dzielnicy Kraków—Krowodrza Nr 17
Urzędu Dzielnicowego Kraków—Krowodrza .

194 — Naczelnika Dzielnicy Kraków—Nowa Huta Nr 6
tutu Urzędu Dzielnicowego Kraków—Nowa Huta

z dnia 21 września 1989 r. w sprawie zmiany Statutu 
. . . . ...... .......................................... 2

z dnia 20 października 1989 r. w sprawie zmiany Sta- 
.................................................................................................................... 3

190

UCHWAŁA NR 77

Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 28 listopada 1989 r.

w sprawie zakazu prowadzenia handlu w miejscach 
publicznych do tego nie przeznaczonych

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34, 
poz. 178) Rada Narodowa Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie miasta Krakowa zakaz pro­
wadzenia handlu w miejscach publicznych do tego nie 
przeznaczonych przez zarządców tych miejsc.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 r. 

Przewodniczący Rady:
A. Kozub

191

ZARZĄDZENIE NR 55

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 9 października 1989 r.

w sprawie aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych Prezydentowi Miasta Krakowa oraz 
przedsiębiorstw, dla których Prezydent jest organem zało­

życielskim

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organi­
zacji i funkcjonowania urzędów terenowych organów admi­
nistracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W części II wykazu jednostek organizacyjnych pod­
porządkowanych Prezydentowi Miasta Krakowa oraz przed­
siębiorstw, dla których Prezydent jest organem założyciel­
skim, stanowiącego załącznik Nr 1 do Statutu Urzędu Mia­
sta Krakowa ustalonego zarządzeniem Nr 23 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 14 kwietnia 1988 r. (Dz. Urz. WK 
Nr 18, poz. 173, Nr 22, poz. 191 i z 1989 r. Nr 3, poz. 8) 
wprowadza się następujące zmiany:
1. w pozycji 1 Wydział Budownictwa dodaje się ust. 25 

w brzmieniu:
„25. Przedsiębiorstwo Budownictwa, Odnowy Zabytków 

i Produkcji Przemysłowej „Budostal” w Krakowie”,
2. w pozycji 8 Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościo­

wej i Leśnictwa:



2 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 22/Poz. 191, 192, 193

a) ust. 20 otrzymuje brzmienie:
„20. Biuro Projektów Przemysłu Spożywczego w Kra­
kowie”,

b) dodaje się ust. 22 w brzmieniu:
„22. Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Zbożowo- 

-Młynarskiego „PZZ” w Krakowie”,
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

192

ZARZĄDZENIE NR 63

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 6 grudnia 1989 r.

w sprawie ustalenia cen za usługi pogrzebowe

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195), w związ­
ku z § 1 ust. 1 pkt. 2 i § 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów 
z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia wykazu to­
warów i usług na które ustala się ceny urzędowe (Mo­
nitor Polski Nr 24, poz. 183) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się ceny urzędowe za usługi pogrzebowe
jak w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 51 Prezydenta Miasta
Krakowa z dnia 19 września 1989 r. w sprawie ustalenia 
cen za usługi pogrzebowe (Dz. Urz. WK Nr 20, poz. 179).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia.

Prezydent Miasta: 
T. Salwa

Załącznik do zarządzenia Nr 63 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 6 grudnia 1989 r.

CENY ZA USŁUGI POGRZEBOWE

Cena
Lp. Rodzaj usług w z}

1. Przechowanie zwłok w chłodni
— za każdą rozpoczętą dobę 5.000

2. Przechowanie trumny ze zwłokami w domu 
pogrzebowym
— za każde rozpoczęte 1/2 godziny 5.000

3. Przemieszczenie trumny ze zwłokami z domu 
przedpogrzebowego do grobu (wraz z uczest­
nictwem żałobników)

3.1. Na cmentarzu Rakowickim:
a) trumna o długości do 120 cm (2 żałobni­

ków) 9.500
b) trumna o długości powyżej 120 cm (4 ża­

łobników) 38.000

3.2. Na pozostałych cmentarzach:
a) trumna o długości do 120 cm (2 żałobni­

ków) 14.200

Lp. Rodzaj usług Cena 
w zł

b) trumna o długości powyżej 120 cm (4 ża­
łobników) 57.000

4. Wykopanie grobu o wymiarach:
a) 120X60X120 cm 17.600
b) 120X60X170 cm 23.700
c) 200X100X170 cm 54.10
d) 200X100X270 cm 87.400

5. Umieszczenie trumny ze zwłokami w grobie
5.1. ziemnym:

a) trumna o długości do 120 cm 2.800
b) trumna o długości powyżej 120 cm 5.700

5.2. murowanym:
a) trumna o długości do 120 cm 5.700
b) trumna o długości powyżej 120 cm 9.500

6. Zasypanie grobu z uformowaniem mogiły przy 
wymiarach grobu:
a) 120X60X120 cm 5.200
b) 120X60X170 cm 7.100
c) 200X100X170 cm 20.900
d) 200X100X270 cm 28.500

7. Zwiększenie opłat za świadczenie usług w wa­
runkach uciążliwych lub poza godzinami pracy

7.1. Ceny za ubranie zwłok, włożenie zwłok do 
trumny i zbieranie zwłok po wypadku, jeżeli 
zwłoki są rozczłonkowane lub znacznie uszko­
dzone zwiększa się — o 100%

7.2. Ceny za usługi objęte cennikiem w poz. od 1 
do 7.1. zwiększa się:
a) jeżeli świadczone są po godzinach pracy 

obowiązujących w jednostce organizacyjnej 
świadczącej usługi — o 50°/o

b) jeżeli świadczone są w niedziele lub świę­
to — o 80%

193

ZARZĄDZENIE NR 17

Naczelnika Dzielnicy Kraków—Krowodrza 
z dnia 21 września 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego 
Kraków—Krowodrza

Na podstawie art. 139 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) oraz § 8 ust. 1 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w spra­
wie zasad organizacji i funkcjonowania urzędów tereno­
wych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 40, 
poz. 228), mając na uwadze zapewnienie lepszych warun­
ków do koordynacji i kierowania sprawami kultury fizycz­
nej i turystyki, zarządza się, co następuje:

§ 1. W Statucie Urzędu Dzielnicowego Kraków—Krowo­
drza ustalonym zarządzeniem Nr 15 Naczelnika Dzielnicy 
Kraków—Krowodrza z dnia 29 listopada 1988 r. (Dz. Urz. 
WK Nr 23, poz. 194 i z 1989 r. Nr 10, poz. 71 i 82) wpro­
wadza się następujące zmiany:
1) w § 3 w ust. 1 pkt 9 i 11 otrzymują brzmienie:



Nr 22/Poz. 193, 194 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 3

„9) Wydział Kultury i Sztuki,
11) Wydział Oświaty i Wychowania, Kultury Fizycznej 

i Turystyki”
2) w § 5 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) Kierownik Wydziału Kultury i Sztuki”
3) w § 7:

a) w ust. 11 w zdaniu pierwszym zamiast wyrazów 
„Wydziału Kultury, Sztuki, Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki” wprowadza się wyrazy „Wydziału Kultury
i Sztuki” i skreśla się pkt 5,

b) w ust. 13 w zdaniu pierwszym po wyrazach „Wy­
działu Oświaty i Wychowania” dodaje się przecinek 
i wyrazy „Kultury Fizycznej i Turystyki”, a po pkt 5 
dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
„6) inicjowanie, popieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej we wszystkich jej formach i środowis­
kach społecznych oraz stwarzanie warunków do 
rozwoju turystyki i rekreacji”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy:
M. Krawczyk

194

ZARZĄDZENIE NR 6

Naczelnika Dzielnicy Kraków—Nowa Huta
z dnia 20 października 1989 r.

w sprawie zmiany Statutu Urzędu Dzielnicowego 
Kraków—Nowa Huta

Na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania urzędów terenowych organów admini­
stracji państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W statucie Urzędu Dzielnicowego Kraków—Nowa 
Huta; stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 2 Naczel­
nika Dzielnicy Kraków—Nowa Huta z dnia 15 listopada 
1988’ r. (Dz. Urz. WK z 1988 r. Nr 23, poz. 193 i z 1989 r. 
Nr 9, poz. 64) wprowadza się następujące zmiany:
1) W § 3 ust. 1, pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wydział Gospodarki Komunalnej”, '

2) W § 3 w ust. 1 — dodaje się punkt 15 w brzmieniu: 
„15. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”

3) W § 5, w ust. 1, pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz 

1 zastępca”,
4) W § 5, w ust. 1 — dodaje się punkt 17 w brzmieniu: 

„17) Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej”,

5) W § 5, w ust. 4:
a) punkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej”,
b) dodaje się punkt 13 w brzmieniu:

„13) Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Gos­
podarki Wodnej”,

6) W § 7, w ust. 4 — dodaje się punkt 7 w brzmieniu:
„7) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej dzielnico­

wego funduszu socjalnego wsi”,
7) W § 7, w ust. 5 w zdaniu pierwszym zamiast wyrazów: 

„Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowis­
ka” wprowadza się wyrazy „Wydziału Gospodarki Ko­
munalnej” i skreśla się pkt 6,

8) W § 7, w ust. 11 — dodaje się punkty 13 i 14 w brzmie­
niu:
„13) prowadzenie zagadnień związanych z budową i mo­

dernizacją dróg polnych,
14) prowadzenie spraw wykupu lub zmiany nierucho­

mości położonych w strefie ochronnej Kombinatu 
Metalurgicznego Huta im. Lenina,

9) W § 7 — dodaje się ust. 17 w brzmieniu:
„17. Do podstawowego zakresu działania Wydziału Ochro­

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej należy w szcze­
gólności:
1) kontrola przestrzegania i stosowania przepisów 

o ochronie środowiska na terenie dzielnicy,
2) współdziałanie z innymi jednostkami organizacyj­

nymi w zakresie ochrony środowiska,
3) ewidencja źródeł zanieczyszczenia i zagrożenia 

środowiska,
4) prowadzenie spraw w zakresie ochrony środowi­

ska i ochrony przyrody,
5) inicjowanie działań lokalnych na rzecz ochrony 

środowiska”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia.

Naczelnik Dzielnicy:
Z. Zaręba



4 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 22/Poz. 193—194

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna zł 960.— ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 48.—

-

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 5949/89 — 1.000 egz.


